

**Protokół z VIII posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
kadencji 2022-2025**

**Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne**

**09 marca 2023 r., godz. 14:00**

**II termin godz. 14:15**

Porządek obrad:

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia Rady.
4. Prekonsultacje do Roczного Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok (omówienie propozycji członków Rady).
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Pani Magdalena Błaszcyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 8 osób.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 14:00.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Głosowanie: Za: 7; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 1.

Ad. 3.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z VII posiedzenia SRDPP.

Głosowanie: Za: 7, Przeciw 0; Wstrzymało się: 1.

Ad. 4.

Pani Magdalena Błaszczyk otworzyła dyskusję celem omówienia wstępnych propozycji do Rocznej Programu Współpracy na 2024 r. (RPW) zgłoszonych do Biura Dialogu Obywatelskiego (BDO) przez członków Rady drogą e-mail.

Pani Paulina Stok-Stocka przedstawiła swoją propozycję dotyczącą zwiększenia puli środków w obszarze kultury oraz finansowania tzw. „wkładów własnych” dla organizacji wnioskujących o realizację projektów ze źródeł zewnętrznych, jest zdania iż obecna wysokość środków nie zabezpiecza planowanych przez sektor pozarządowy potrzeb w tym zakresie.

Pani Katarzyna Michno zgodziła się, że zwiększenie środków na wkłady własne jest bardzo istotną kwestią. Uznała iż pozwolą one na rozwój działalności organizacji, a także przyniosą kolejne korzyści dla miasta i jego mieszkańców. Ponadto Pani Michno zwróciła uwagę na potrzebę udostępniania wśród organizacji informacji nt. możliwości oraz sposobów wykorzystania ww. środków w planowanych działaniach.

Pani Magdalena Błaszczyk poinformowała, że treść otwartego konkursu wraz z założeniami w jaki sposób można ubiegać się o dofinansowanie oraz kontaktami do osób prowadzących zadanie jest publikowana na stronach Urzędu oraz upowszechniania wśród organizacji np. poprzez cotygodniowy newsletter rozsyłany przez Biuro Dialogu Obywatelskiego do szczecińskich organizacji.

Pani Katarzyna Michno stwierdziła, że nowe organizacje lub działające na niewielką skalę często nie wiedzą od czego zacząć wnioskowanie o środki na wkład własny do projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych.

Pani Magdalena Błaszczyk zachęciła do kontaktu z BDO, które udzieli informacji w zakresie współpracy z sektorem pozarządowym, w tym również finansowej.

Pani Paulina Stok-Stocka dodała, że zwiększenie środków na wkłady własne to szansa dla organizacji na pozyskanie jeszcze większego wsparcia z zewnątrz oraz narzędzie do pomnożenia środków przeznaczanych na realizację zadań.

Pani Magdalena Błaszczyk odniosła się do zgłaszanych potrzeb dot. zwiększenia budżetu na realizację zadań przez organizacje pozarządowe z danych obszarów działalności publicznej, zauważając możliwość sformułowania i przyjęcia stanowiska Rady w tej sprawie. Jednocześnie Przewodnicząca podkreśliła trudną sytuację finansową Miasta, która ma

niestety wpływ na wysokość środków finansowych w budżetach poszczególnych wydziałów i biur Urzędu, przeznaczanych na zadania zlecane do sektora pozarządowego.

Następnie Pani Błaszczyk przedstawiła propozycje nadesłane przez Pana Jacka Wójcikiewicza i przesłane przed posiedzeniem Rady do jej członków dotyczące propozycji zmian w RPW na 2024 rok.

Pani Agnieszka Maćkowska dodała, że dialog w sprawie niewystarczających środków na finansowanie kultury jest prowadzony. Trzeba jednak przestrzegać limitów i działać w ramach ograniczonego budżetu. Postulaty Rady zawarte w ewentualnym stanowisku (wniosku) na pewno zostaną wzięte pod uwagę, jednak należy mieć świadomość obecnej ciężkiej sytuacji finansowej.

Pani Paulina Stok-Stocka wyjaśniła, że rozumie sytuację dysponentów środków, którzy nie mają wpływu na wysokość budżetu. Ważne jest, aby głos środowiska pozarządowego wybrzmiał i został usłyszany przez szersze grono. W ocenie Pani Pauliny dobrym pomysłem byłoby spotkanie przedstawicieli Rady z Komisją ds. Inicjatyw Społecznych, Sportu i Młodzieży (KISSM) w celu zwiększenia wzajemnej współpracy i komunikacji o obszarach ważnych dla sektora pozarządowego.

Pani Magdalena Błaszczyk zgodziła się, że w ubiegłych latach budżet przeznaczony na niektóre zadania kierowane do realizacji przez sektor pozarządowy był większy. Obecnie ograniczenia budżetowe oraz inflacja jest wyzwaniem zarówno dla organizacji pozarządowych jak i dysponentów środków i powodują, że obie strony muszą ostrożnie dysponować budżetem i czasem pojawia się konieczność rezygnacji z zadań. Jednocześnie Przewodnicząca przychyliła się do propozycji Rady w sprawie organizacji spotkania z KISSM jako przestrzeni do przedstawienia swoich stowarzyszeń, sieciowania i nawiązania współpracy.

Głosowanie w sprawie skierowania przez BDO prośby do przewodniczącego KISSM w sprawie organizacji spotkania z członkami SRDPP.

Głosowanie: Za: 6, Przeciw 0; Wstrzymało się: 2.

Pani Magdalena Błaszczyk przyjęła wniosek i przeszła do podsumowania posiedzenia.

Ad. 5.

Pani Paulina Stok-Stocka zaproponowała organizację spotkania członków Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z przedstawicielami Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz przeprowadzenia w jego trakcie szkolenia „Dobre rady dla Rad” w ramach projektu prowadzonego przez Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego. Jednocześnie Pani Paulina zaproponowała aby powyższe spotkanie zaplanować w ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Inicjatyw Pozarządowych.

Ad. 6.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolant:

Natalia Bakiera, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin